
 

 

 

 
Corso M. Buonarroti, 50 – 38122 Trento – tel. 0461236214 – fax 0461230583- C. F. 96057120220 

e-mail:  segr.ic.tn6@scuole.provincia.tn.it  - pec:  ic.trento6@pec.provincia.tn.it 
http://www.istitutocomprensivotrento6.it 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE N° 104 del 21 luglio 2021 

 
OGGETTO: Prima liquidazione F.U.I.S. – personale docente – anno scolastico 2020-2021. 
  

 

Numero di protocollo associato al 
documento come metadato (DPCM 
3.12.2013, art. 20). Verificare 
l'oggetto della PEC o i files allegati 
alla medesima. Data di 
registrazione inclusa nella 
segnatura di protocollo. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il contratto decentrato di data 14.01.2021 relativo ai criteri generali per la ripartizione del Fondo Unico 
di Istituto (FUIS); 

VISTE le delibere del Collegio Docenti del 01.09.2020 e del 21.10.2020 e in merito al piano delle attività, alle 
aree di sistema ai progetti nonché all’individuazione delle priorità didattiche relativamente all’anno scolastico 
2020-21; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 19 aprile 2021 relativo all’aggiornamento del piano annuale delle 
attività progettuali; 

VISTA la delibera n. 30 del Consiglio di Istituto del 21.12.2020 relativamente alla compatibilità finanziaria del 
piano di utilizzo risorse FUIS; 

VISTE le determinazioni della Dirigente Scolastica n. 22 del 03.02.2021 e n. 86 del 26.05.2020; 

 

 

Considerato che le economie riscontrate vanno ad incrementare le attività riconducibili al Tutoraggio e 

Progetti.  
 

DETERMINA 
 

Di procedere alla liquidazione dei compensi attribuiti con il F.U.I.S. per l’anno scolastico 2020-2021 al 
personale docente a tempo determinato e indeterminato nelle misure sotto indicate:  
 

STANZIAMENTO FUIS a.s. 2020/2021 TOTALE COMPENSI LIQUIDATI ECONOMIA REGISTRATA 

€ 126.915,00 € 115.901,19 € 11.013,81 

   

VINCOLATO CLIL TOTALE COMPENSI LIQUIDATI ECONOMIA REGISTRATA 

€ 24.814,00 € 9.957,50 € 14.856,50 

 



 

 

 

 
Corso M. Buonarroti, 50 – 38122 Trento – tel. 0461236214 – fax 0461230583- C. F. 96057120220 

e-mail:  segr.ic.tn6@scuole.provincia.tn.it  - pec:  ic.trento6@pec.provincia.tn.it 
http://www.istitutocomprensivotrento6.it 

 
 

Pag. 1 di 2 

 
DETTAGLIO IMPORTI LIQUIDATI: 

VOCE DI SPESA SIGLA 
IMPORTO 
PREVISTO 

SPESA EFFETTIVA 
AL 21 LUGLIO RESIDUO 

COLLABORATORI DEL DIRIGENTE 4520 € 9.104,01 € 9.104,01 € 0,00 

FUNZIONI STRUMENTALI 4510 € 5.598,00 € 5.598,00 € 0,00 

ATTIVITÀ INCARICHI TUTORAGGIO 
COMMISSIONI PROGETTI 

4780 h AFI 
€ 89.841,22 

€ 75.695,00 
€ 28,72 

4790 h AI € 14.117,50 

SORVEGLIANZA ALUNNI TRASPORTATI 4720 € 10.000,00 € 8.645,00 € 1.355,00 

VIAGGI DI ISTRUZIONE 
4730 

€ 7.586,68 
€ 0,00 

€ 6.595,00 
4740 € 991,68 

ATTIVITÀ COMPLEMENTARE DI 
EDUCAZIONE FISICA 2901 € 1.785,09 € 770,00 € 1.015,09 

RIMBORSO SPESE VIAGGIO O INDENNITÀ 
CHILOMETRICA SERVIZIO SU PIÙ SEDI 4640 € 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 

FONDO DI RISERVA  € 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 

SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 2902 € 1.000,00 € 980,00 € 20,00 

TOTALI  € 126.915,00 € 115.901,19 € 11.013,81 

 

STANZIAMENTO FUIS VINCOLATO CLIL a.s. 
2020/2021 SIGLA 

IMPORTO 
PREVISTO 

SPESA EFFETTIVA 
AL 21 LUGLIO RESIDUO 

INSEGNAMENTO IN CLIL 4910 € 4.962,80 € 3.360,00 € 1.602,80 

ATTIVITÀ DI TEAM CLIL 4930 € 17.369,80 € 4.952,50 € 12.417,30 

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO 4920 € 2.481,40 € 1.645,00 € 836,40 

TOTALI  € 24.814,00 € 9.957,50 € 14.856,50 

 
I compensi sono stati determinati previo controllo sull’effettuazione delle ore di attività funzionale e di 
potenziamento formativo come da indicazioni del Servizio Istruzione e da programmazione del Collegio 
Docenti. 
 
Della liquidazione sarà dato avviso ai docenti con indicazione del termine per la presentazione di eventuali 
osservazioni/reclami. 
 
La presente liquidazione non è definitiva, sarà aggiornata entro il mese di settembre 2021. 
 
 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
              prof.ssa Paola Pasqualin 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (Artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs39/1993). 

 
 

Pag. 2 di 2 

 


